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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA

—
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“Ano de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 005-2023-MPCH-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

«RENOVACION DE PUENTE EN EL (LA) RIO CHICO, CAMINO VECINAL CA 894, TRAMO CASERIO
CHIM CHIM-C.P. YURACYACU, DISTRITO DE CHOTA — PROVINCIA DE CHOTA -
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA»

EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE CHOTA. SIENDO A LAS 11:30 HORAS DEL DIA 13 DE JUNIO DEL ANO
DOS MIL VEINTITRES. EN LA DIRECCION DE ABASTECIMIENTO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE CHOTA. SITO EN EL JR. ANAXIMANDRO VEGA N° 409-CHOTA. SE REUNEN LOS MIEMBROS
TITULARES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS PARA LLEVAR A CABO LA ADMISION,
EVALUACION. CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO. DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MPCH-CS-PRIMERA CONVOCATORIA.
QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA «RENOVACION DE PUENTE
EN EL (LA) RIO CHICO, CAMINO VECINAL CA 894, TRAMO CASERIO CHIM CHIM-C.P.
YURACYACU, DISTRITO DE CHOTA - PROVINCIA DE CHOTA - DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA».

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

RONALD NOE GONZALEZ GONZALES PRESIDENTE TITULAR
EDDU VASQUEZ ROJAS PRIMER MIEMBRO TITULAR
JORGE LUIS GUERRERO CESPEDES SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

“RRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION. LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE. A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE). DETERMINANDOSE QUE 27 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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1 x*‘"“” HAMIREZ o 28/05/2023 Vikdo 28/03/2023 10036828302 Dol
CORPORACION INTERNACIONAL GRUPD ANTONIO 5.A.C. 206/05/ 2023 Vibdo 26/05/2003 20407363250 Qo]

MAS CANUS 1Rl 20/05/2023 Vilido 20/05/2013 20450188404 Do)

BUSINESS 5B SAN ANTONID E.LRL 0/05/2023 vilido wjos/in waarsemzs  Def]

ROAGA ¥ SERVICIOS S.ALE, 05/0672013 Vilida osjos/a0n1 mspmess Do)

1AL 18/05/2023 Vilido mfesf203 awsasasstes Qo f)

‘GREEN GOLD CORPORATION SAC 05/06/2023 valide osfee/n mswsenm (D[]

¥ SERVICIOS TRIZA E.LRL 26/05/2023 Vilido wieson wsawsems  Dof)

CAISANYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2/05/2023 vibde njosen wsamnw Qo)

SERVIC AL 03fes/0 vilido ofwine wsmsemn QDo)
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n 20570815467  AVN CONSTRUCTORA S.R.L.
RuC
n :M d0rCON 70847026 SERVICIOS GENERALES QUINUAPANPA S.R.L
] :M =edorCO% 0600672661 CONSTRUCTORA REINO UNIDO ELR.L.
14 m e "L TOMES E.LR.L"
RC
15 :“""'“‘" 20601486807 4BM DBRAS, BIENES ¥ SERVICIDS S.A.C.
Pravisder cis
16 e 20601743569 HERFUS COMPANY 5.R.L.
P ki o TOR .5.R.L
RUC
18 con L ANONINA CERRADA
RIC
19 :K"""" o ZIHA £5 SOCTEDAD ARDNTHA CERRADA
] :m' eelor N 063624441 INVERSIONES & CONSTRUCCIONES CYIALE SA.C.
n :u"'"d"“' 20603625451 JRA CONSTRUCTORA & CONSULTORA S.A.C.
Pravesdor con
n
RUC
Provesdar cos
- B 20606059468  GAEL INGERIERTA & CONSTRUCCION S.ALC.
o SANTA DELAS.AL.
RUC
Prvaislis tin
5 20607602086  GRUPO ESPN 5.A.C.
Proveedar con
L e 20608705334 SERVICIOS CENERALES ¥ CONSULTORIA MUSIAK 5.A.C.
Provesdar con
i 20610810749 CORPORACION SHIAJA E.LR.L.
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1if05/2023 Wikda

02/06/2023 Vihida
05/06/ 2023 vilida
3n/esf013 Vilido
79/05/2013 vilido
30052011 Vilido
30052021 vildo
05/08/2022 vilido
05/06/2023 vilido
28/05/2023 Vilido
30/05/2023 vilido
30052023 vilido
04/ 061023 vilido
30/03/2023 vilida
02/06/2023 Vilido
02/06/2023 Vilido
27/0s/m22 Vilde

31/05/2023

02/06/2023

05/06/2023

31/05/2023

/052023

30/05/2023

30/05/2023

05/ 06/ 2023

GT0EAT026

20600671861

HIG00T04500

HB1436807

20601793599

0601142351

HIGOI0E036

05/06/2023 20603387105

28/03/2023 603624441

30052023 20603635451

0/05/2023 20604806321

B4/06/2023 20006054468

30/05/2021 20606773952

02/06/2013 20607602085

UR/OB/2023  F0HOHTUSI34

27/05/3002 10610810740

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

PROPBESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

ACE), SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS

- CONSORCIO EJECUTOR RIO (4BM OBRAS. BIENES Y SERVICIOS S.A.C- BARDEX MINERIA &

CONSTRUCCION S.A.C.).

- CONSORCIO EJECUTOR CHIM CHIM I (BUSINESS SB SAN ANTONIO E.LR.L- CONSTRUCTORA Y

DISTRIBUIDORA BYB SRL).

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
i REPST. DE

QUIEN CONDICION

N ANEXO1 | o coet o | ANEXO2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO5 | ANEXO6
OFERTA
CONSORCIO

1 orours il SI CUMPLE SICUMPLE | S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | no ADMITIDA
2 w"ﬁm‘(’::::ff"“ S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE |  ADMITIDA

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION DE PROPUESTAS:

CONSORCIO EJECUTOR RIO:

SE VERIFICA QUE SU ANEXO 6: OFERTA ECONOMICA NO SE INDICA LA FECHA DE LA DETERMINACION DE SU
PROPUESTA ECONOMICA; TAL Y COMO SE INDICO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS EN SU CAPITULO |
UMERAL 1.3 VALOR REFERENCIAL, EN LA QUE SE DESCRIBE CLARAMENTE QUE DICHO VALOR HA SIDO CALCULADO

e a3}




# <. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA

i

“Ano de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

AL MES DE NOVIEMBRE DEL 2022, FECHA EN VIRTUD A LA CUALLOS POSTORES DEBERIAN FORMULAR SU PROPUESTA
ECONOMICA.

CABE INDICAR QUE YA EL MISMO TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, Y EL ORGANISMO SUPERVISOR DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (OSCE) SE HAN PRONUNCIADO, RESPECTO A LA FECHA DE DETERMINACION DEL
VALOR REFERENCIAL A TRAVES DE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:

EN EL CASO DEL OSCE SE HA PRONUNCIADO A TRAVES DEL PRONUNCIAMIENTO N2 743-2013/DSU, EN EL CUAL SE
ESTABLECE TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE: "... RESULTA IMPORTANTE CONSIGNAR LA FECHA QUE CORRESPONDE A
LOS COSTOS DE SU OFERTA, PUES LA FALTA DE CONSIGNACION DE LA FECHA INDICADA GENERA UNA SITUACION DE
INCERTIDUMBRE PARA LA ENTIDAD CONVOCANTE, QUIEN SE ENCUENTRA IMPEDIDA DE CONOCER, SIN MARGEN DE
DUDAS, LA FECHA CORRESPONDIENTE A LOS COSTOS TOMADOS EN CUENTA POR EL POSTOR IMPUGNANTE AL
MOMENTO DE ELABORAR SU PROPUESTA ECONOMICA. POR CUANTO NO PUEDE ASEVERAR CERTERAMENTE QUE
ELLA SEA COINCIDENTE CON LA FECHA DEL VALOR REFERENCIAL. DICHA SITUACION DE INCERTIDUMBRE Y FALTA DE
CLARIDAD NO PERMITE DETERMINAR FEHACIENTEMENTE LA APLICACION DE LA FORMULA POLINOMICA A LA FECHA
DEL PRESUPUESTO BASE" "' ... CABE PRECISAR QUE DICHA FECHA DEBE COINCIDIR CON LA FECHA DE DETERMINACION
DEL VALOR REFERENCIAL".

EN EL CASO DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE HA PRONUNCIADO A TRAVES DE LA RESOLUCION
§ N° 1990-2008-TC-S2:SE ESTABLECE TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE: "8. EN ESE SENTIDO, 5! BIEN LOS CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS SE RIGEN POR LA INVARIABILIDAD DEL PRECIO DURANTE SU EJECUCION CONTRACTUAL, NO ES
MENOS CIERTO QUE DICHOS CONTRATOS NO ESTAN EXENTOS DE LAS FLUCTUACIONES ECONOMICAS QUE AFECTAN
SU ECUACION ECONOMICA FINANCIERA. ASI PUES, SE CONFIGURA EL REAJUSTE DE PRECIOS COMO UN MECANISMO
QUE SE UTILIZA CUANDO AL PRODUCIRSE LA AFECTACION EN LA ESTRUCTURA DE LOS COSTOS ESTABLECIDOS
ORIGINALMENTE EN EL CONTRATO, ESTE SUFRE UN DESEQUILIBRIO EN DICHA ECUACION, DE MODO TAL QUE SE
TENGA LA RELACION DE IGUALDAD Y EQUIVALENCIA ENTRE LAS OBLIGACIONES QUE EL CONTRATISTA TOMARA
‘ A SU CARGO COMO CONSECUENCIA DEL CONTRATO Y LA COMPENSACION ECONOMICA QUE EN RAZON DE AQUELLAS
LE CORRESPONDERA.

Ter,

“EN CONSECUENCIA, SE CONSAGRA EL EQUILIBRIO FINANCIERO DEL CONTRATO, EL RESPETO POR LAS CONDICIONES
QUE LAS PARTES TUVIERON AL MOMENTO DE SU CELEBRACION Y LA INTANGIBILIDAD DE LA RETRIBUCION DEL
CONTRATISTA COMO CONDICIONES ESENCIALES DE LA RELACION CONTRACTUAL. DE ELLO QUE CADA TIPO DE OBRA
TENDRA UNA FORMULA POLINOMICA PROPIA QUE SERA EL FIEL REFLEJO DE LA CORRESPONDIENTE ESTRUCTURA DE
COSTOS Y SU INCIDENCIA. LA FORMULA POLINOMICA PUEDE SER DEFINIDA, ENTONCES, COMO LA REPRESENTACION
MATEMATICA DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE UN PRESUPUESTO QUE ESTA CONSTITUIDA POR LA SUMATORIA DE
TERMINOS, DENOMINADOS MONOMIOS, QUE CONSIDERAN LA PARTICIPACION O INCIDENCIA DE LOS PRINCIPALES
RECURSOS (MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO, GASTOS GENERALES) DENTRO DEL COSTO O PRESUPUESTO
TOTAL DE LA OBRA, CUYO METODO DE ELABORACION REQUIERE CONTAR BASICAMENTE CON EL PRESUPUESTO DE
LA OBRA Y EL ANALISIS COSTOS UNITARIOS DE CADA PARTIDA DE DICHO PRESUPUESTO . BAJO ESTE CONTEXTO, EN
DICHA FORMULA SE EMPLEAN LOS INDICES DE PRECIO DE LOS ELEMENTOS MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPOS
DE CONSTRUCCION, VARIOS Y GASTOS GENERALES Y UTILIDAD, RESPECTIVAMENTE, A LA FECHA DEL PRESUPUESTO
BASE, LOS CUALES PERMANECEN INVARIABLES DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA, DEBIENDO CONSIGNARSE EN
LAS BASES CORRESPONDIENTES LA VIGENCIA DE LOS PRECIOS QUE CONSTITUYEN DICHO PRESUPUESTO ...”

EN TAL SENTIDO AL NO HABER FORMULADO SU OFERTA ECONOMICA CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS SE TIENE POR NO ADMITIDA LA OFERTA.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LA

OFERTA DEL UNICO POSTOR CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
L
.l & N° NOMBRE DEL POSTOR MONTO OFERTADO FORMULA PUNTAJE
a L Pi=0m x PMPE
=" .
e

. 1 CONSORCIO EJECUTOR CHIM CHIM | S/ 666,730.99 100 100
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EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A LLEVAR A CABO LA ETAPA DE CALIFICACION EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN
EL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIADELPOSTOR | o
N ESTRATEGICO | ACADEMICA | PLANTEL PROFESIONAL EN LA ESPECIALIDAD
CONSORCIO EJECUTOR
1 CU | CUMPLE 1 MPLE SI CUMPLE CALIFICADA
% |crancimnn S| CUMPLE siC sicuU

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL
TOTAL DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS, ESTE COMITE DE SELECCION

DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°05-MPCH-CS-PRIMERA CONVOCATORIA
OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA «RENOVACION DE PUENTE EN EL (LA)
RIO CHICO, CAMINO VECINAL CA 894, TRAMO CASERIO CHIM CHIM-C.P. YURACYACU, DISTRITO DE CHOTA —

PROVINCIA DE CHOTA — DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA».

ADJUDICATARIO: CONSORCIO EJECUTOR CHIM CHIM |

MONTO ADJUDICADO: S/ 666,730.99

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 12:40 HORAS DEL

MISMO DIA.
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